

Comune di Casalecchio di Reno Via dei Mille, 9 40033 Casalecchio di Reno (BO)







Numero 112 /2012

Oggetto: provvedimenti temporanei a disciplina della circolazione stradale nelle vie Ronzani, Della Chiusa, Ragazzi Della Chiusa, parte del parcheggio Centro Ronzani prospiciente la via Ragazzi della Chiusa - parcheggio Coop il 06.05.2012 dalle ore 6.00 alle ore 12.00

IL COMANDANTE

Premesso che il giorno 06 maggio 2012 si svolgerà la tradizionale manifestazione sportiva denominata "30^ Maratonina Casalecchiese" promossa dalla Polisportiva Dilettantistica AVIS con il patrocinio dell'Amministrazione del Comune di Casalecchio di Reno, evento che si articolerà su tre percorsi differenziati anche in funzione della fascia d'età dei partecipanti;

Considerato che tale manifestazione porterà un notevole afflusso di persone (3500/4000 atleti iscritti) e che questa transiterà su alcune delle strade di Casalecchio di Reno nell'arco temporale cha va dalle ore 8:30 alle ore 11:00;

Valutato che per consentire il regolare e sicuro svolgimento della manifestazione occorre modificare il percorso della linea di trasporto pubblico 89 dell'ATC;

Visti gli artt. 5 e 7 del "Codice della Strada", emanato con D.Lvo.30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche;

Visto il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo " C.d.S.", emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modifiche;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

ORDINA

Che il **giorno 06 Maggio 2012 dalle ore 6.00 alle ore 12.00**, nelle vie in oggetto indicate, la circolazione e la sosta dei veicoli è regolamentata come segue:

1) Nel parcheggio di Via Della Chiusa (parcheggio Coop), nel parcheggio di Via Ronzani con accesso dalla Via Ragazzi Della Chiusa, in via Della Chiusa ed in via Ragazzi Della

Chiusa, divieto di transito e di sosta permanente con rimozione di tutti i veicoli e scluso mezzi autorizzati, mezzi di soccorso e mezzi delle forze di Polizia:

- 2) in Via Ronzani, Allende e Ponte Micca, divieto di sosta permanente con rimozione forzata ambo i lati della strada (dove non già previsto dalla preesistente segnaletica) e limite di velocità a 30 Km per tutti i veicoli;
- 3) la circolazione nelle vie succitate, ai quali si aggiunge la Via Marconi (tratto compreso fra il passaggio a livello e l'intersezione con le vie Porrettana e Mazzini) come pure la stessa Via Porrettana (tratto da Via Marconi fino alla Via Fermi) potrà subire dei rallentamenti e/o fermate al momento delle partenze e del transito degli atleti.
- 4) La linea di trasporto pubblico 89 dell'ATC, subirà le seguenti modifiche al suo percorso: dalle ore 6:00 alle ore 11:00 da e verso Bologna transiterà sulla Via Porrettana, mantenendo l'attuale capolinea in località San Biagio;
- 5) Le altre linee di trasporto pubblico che percorrono, nel territorio comunale di Casalecchio di Reno, la Via Porrettana e la Via Marconi potranno subire lievi ritardi nella concomitanza del transito degli atleti in occasione della partenza della manifestazione programmata alle ore 9:00. Si precisa che queste due strade non sono più interessate da altri passaggi della competizione sportiva.
- 6) In tutte le strade comprese nel percorso della manifestazione e le rispettive laterali, i conducenti dei veicoli in transito o che vi s'immettono, sono tenuti all'adempiere alle segnalazioni impartite dalle forze di polizia stradale o dal personale dell'organizzazione allo scopo dislocato;

DISPONE

Che i tratti di strada interessati dal presente provvedimento, saranno resi evidenti ed operativi mediante l'apposizione della regolamentare segnaletica stradale e/o dalla presenza di personale dell'organizzazione della manifestazione che indosserà una pettorina rifrangente e sarà provvisto di una bandiera rossa per impartire le segnalazioni manuali ai conducenti dei veicoli.

Che il responsabile della manifestazione è incaricato di far apporre i segnali e la relativa segnaletica d'indicazione almeno 48 ore prima dell'inizio della manifestazione.

Che in particolare il responsabile dell'evento sportivo dovrà collocare cartelli, di formato A0 (841 mm x 1189 mm) a fondo giallo con scritta a caratteri neri d'idonea leggibilità, che avvisino gli utenti della strada dello svolgimento della manifestazione sportiva con conseguenti disagi alla circolazione e di adeguare la velocità per la presenza di atleti lungo il proprio precorso. I cartelli andranno collocati in Via Micca (solo direzione > centro città) e nelle seguenti vie: Allende, Ronzani, Del Lido, Amalfi, Venezia e Trieste.

Che tutta la segnaletica in contrasto con il presente provvedimento andrà rimossa o coperta per tutta la sua durata ed al termine ripristinata a cura del responsabile.

Che qualora in dette località, per sopraggiunte ed impreviste necessità, si renda indispensabile apportare altre modifiche alla disciplina del traffico, queste dovranno essere preventivamente concordate con la Polizia Municipale.

* * * * *

A norma dell'art. 8 della legge n° 241/1990, il res ponsabile del procedimento è il Comandante della Polizia Municipale. In caso di violazione alle disposizioni contenute

A.T.C. ufficio.ispettivo@atc.bo.it

Contro il presente atto, è ammesso ricorso:

- al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni;
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, per soli motivi di legittimità;
- al Ministero dei LL.PP. entro 60 giorni, unicamente per la collocazione della segnaletica stradale.

Dalla Residenza Comunale, lì 28.03.2012

Il COMANDANTE Dott. Stefano Bolognesi

Copia della presente ordinanza è trasmessa a:

115	fax 051.322313
118	118bo@118er.it
ATC	ufficio.ispettivo@atc.bo.it
CC Compagnia Borgo Panigale	provboco@carabinieri.it
CC Stazione Casalecchio	stbo521220@carabinieri.it
Polizia Stradale- Via Bazzanese	Polstradadist.casalecchio.bo@poliziadistato.it
Ufficio traffico del Comune di Casalecchio di Reno	e-mail.
Polisportiva Dilettant. AVIS	Comunale.casalecchio@avis.it
Ufficio Stampa Comune di Casalecchio di Reno.	e-mail.
Webmaster del Comune di Casalecchio di Reno	e-mail.
SEMPLICE del Comune di Casalecchio di Reno.	e-mail.